

BALANCETE GERAL

31.12.2023

ENCONTRO VIDA - ASSOC. CRISTÃ DE SOLIDARIEDADE SOCIAL

Data: 31.12.2023

Pág. 1

Nº de conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
11	CAIXA			327,07		327,07	
11.1	CAIXA			327,07		327,07	
11.1.0	CAIXA			327,07		327,07	
11.1.0.001	CX-TEOURARIA CENTRAL			327,07		327,07	
12	DEPÓSITOS À ORDEM	3 752,19	-4 296,39	45 951,34	-45 420,84	530,50	
12.1	DEP. ORDEM-TEOURARIA CENTRAL	3 752,19	-4 296,39	45 951,34	-45 420,84	530,50	
12.1.3	BANCO BPI	3 752,19	-4 296,39	45 951,34	-45 420,84	530,50	
12.1.3.001	BPI 1-5725056-000-001	3 752,19	-4 296,39	45 951,34	-45 420,84	530,50	
22	FORNECEDORES	49,20		49,20	-129,15		-79,95
22.1	Fornecedores c/c	49,20		49,20	-129,15		-79,95
22.1.1	Fornecedores gerais	49,20		49,20	-129,15		-79,95
22.1.1.1	Fornecedores gerais MN	49,20		49,20	-129,15		-79,95
22.1.1.1.320	INFOCOGE,LDA.	49,20		49,20	-129,15		-79,95
24	ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS		-750,00		-9 000,00		-9 000,00
2	RETENÇÃO DE IMPOSTOS S/RENDIMENT		-750,00		-9 000,00		-9 000,00
24.2.4	PREDIAIS		-750,00		-9 000,00		-9 000,00
24.2.4.2	PREDIAIS-IRC		-750,00		-9 000,00		-9 000,00
27	OUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR	52 139,23	-3 592,19	53 007,77	-58 510,68		-5 502,91
27.8	Outros devedores e credores	52 139,23	-3 592,19	53 007,77	-58 510,68		-5 502,91
27.8.8	Devedores e credores diversos	52 139,23	-3 592,19	53 007,77	-58 510,68		-5 502,91
27.8.8.9	OUTROS DEVEDORES E CREDITORES	52 139,23	-3 592,19	53 007,77	-58 510,68		-5 502,91
27.8.8.9.2	CREDITORES DIVERSOS	52 139,23	-3 592,19	53 007,77	-58 510,68		-5 502,91
27.8.8.9.2.02	IGREJA ENCONTRO VIDA	52 139,23	-3 592,19	52 139,23	-57 642,14		-5 502,91
27.8.8.9.2.30	DIVERSOS C/TRANSIÇÃO			868,54	-868,54		
56	RESULTADOS TRANSITADOS			22 014,16	-7 261,64	22 014,16	-7 261,64
56.27	EXERCICIO 2017			1 934,83		1 934,83	
56.28	EXERCICIO 2018			801,22		801,22	
56.29	EXERCICIO 2019				-3 719,39		-3 719,39
56.30	EXERCICIO 2020				-345,99		-345,99
56.31	EXERCICIO 2021				-3 196,26		-3 196,26
56.32	EXERCICIO 2022			19 278,11		19 278,11	
62	FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNO	4 997,19		47 483,26		47 483,26	
62.2	Serviços especializados			749,20		749,20	
62.2.1	Trabalhos especializados			49,20		49,20	
62.2.1.1	CONTABILIDADE E FISCALIDADE			49,20		49,20	
62.2.6	Conservação e reparação			700,00		700,00	
62.2.6.1	CONSER.REP.VIATURAS			700,00		700,00	
62.4	Energia e fluidos	1 914,16		9 202,57		9 202,57	
62.4.1	ELECTRICIDADE	1 720,00		6 867,82		6 867,82	
62.4.2	Combustíveis			65,77		65,77	
62.4.2.2	GASOLEO			65,77		65,77	
62.4.3	ÁGUA	194,16		2 268,98		2 268,98	
62.6	Serviços diversos	3 083,03		37 531,49		37 531,49	
62.6.1	Rendas e alugueres	3 000,00		36 000,00		36 000,00	
62.6.1.1	RENDAS-CASA ORAÇÃO	3 000,00		36 000,00		36 000,00	
62.6.2	Comunicação			485,58		485,58	
62.6.2.4	COMUNICAÇÕES MOVEIS			485,58		485,58	
62.6.7	Limpeza, higiene e conforto	83,03		1 045,91		1 045,91	
A transportar:		60 884,78	-8 638,58	187 786,69	-120 322,31	69 309,08	-21 844,50

Contas: 10 / 89

Continua...

BALANCETE GERAL

31.12.2023

ENCONTRO VIDA - ASSOC. CRISTÃ DE SOLIDARIEDADE SOCIAL

Data: 31.12.2023

Pág. 2

Nº de conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
	Transporte:	60 854,78	-8 838,68	167 786,89	-120 322,31	89 309,08	-21 844,50
62.6.7.9	LIMPEZA-OUTROS	83,03		1 045,91		1 045,91	
68	OUTROS GASTOS E PERDAS	282 561,61		288 312,90		288 312,90	
68.8	Outros	282 561,61		288 312,90		288 312,90	
68.8.8	Outros não especificados			5 751,29		5 751,29	
68.8.8.3	Multas e penalidades			5 751,29		5 751,29	
68.8.8.3.8	OUTRAS PENALIDADES			5 751,29		5 751,29	
68.8.9	Outros diversos	282 561,61		282 561,61		282 561,61	
68.8.9.9	OUTROS CUSTOS OPERACIONAIS	282 561,61		282 561,61		282 561,61	
68.8.9.9.2	BENEFICIENCIA	282 561,61		282 561,61		282 561,61	
68.8.9.9.2.1	BENEFICIENCIA	282 561,61		282 561,61		282 561,61	
68.8.9.9.2.1.9	BENEF.GERAL	282 561,61		282 561,61		282 561,61	
78	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS		-334 860,84		-336 823,39		-336 823,39
78.8	Outros		-334 860,84		-336 823,39		-336 823,39
78.8.8	Outros não especificados		-52 299,23		-54 261,78		-54 261,78
78.8.8.1	OUTROS NAO ESPECIFICADOS		-52 299,23		-54 214,23		-54 214,23
7. .8.1.1	OFERTAS ESPECIAIS		-52 299,23		-54 214,23		-54 214,23
78.8.8.1.1.01	QUOTIZAÇÕES		-50,00		-635,00		-635,00
78.8.8.1.1.03	OFERTAS ESPECIAIS-DONATIVOS		-110,00		-1 440,00		-1 440,00
78.8.8.1.1.04	OUTRAS OFERTAS ESPECIAIS		-52 139,23		-52 139,23		-52 139,23
78.8.8.2	RESTITUIÇÃO-DIVERSOS				-47,55		-47,55
78.8.8.2.02	SMAS				-47,55		-47,55
78.8.9	Proveitos e ganhos operacionais		-282 561,61		-282 561,61		-282 561,61
78.8.9.2	DIZIMOS E OFERTAS ALÇAVAS		-282 561,61		-282 561,61		-282 561,61
78.8.9.2.2	PARA DEPARTAMENTOS DA IGREJA		-282 561,61		-282 561,61		-282 561,61
78.8.9.2.2.004	OFERTAS-BENEFICIENCIA		-282 561,61		-282 561,61		-282 561,61
81	RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO			19 278,11	-19 278,11		
81.8	Resultado líquido			19 278,11	-19 278,11		
81.8.1	RESULTADO LIQUIDO			19 278,11	-19 278,11		
Totais:		343 499,42	-343 499,42	476 423,81	-476 423,81	358 667,89	-358 667,89

ATENÇÃO: O balanço foi elaborado com base nos dados constantes na contabilidade da entidade.

INTEGRANTE NA CAPA DA RES. CC.
508 e N.º 5805

[Assinatura]